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Månedens profil, december 2025: 
Trine Madsbøll 
 
Navn: 
 

Trine Madsbøll 

 

Alder: 
 

69 

Stilling/erhverv: 
 

Pensioneret gymnasielærer i musik 
og matematik 
 

Ægteskabelig status: 
 

Gift med Niels, som jeg har holdt 
sammen med siden 1972. 
 

Børn: 
 

3 døtre på 36, 38 og 40 år 
 
4 børnebørn på 7, 9, 11 og 14 år 

Født og opvokset i: 
 

Østerild i Thy 

 
Hvad har fået dig til at slå dig ned i Øster Hornum Sogn/skoledistrikt? 
Min mand, Niels, blev ansat på Øster Hornum skole i 1978. Jeg læste musik på AUC, så Øster 
Hornum var et godt sted at bo, når man havde en lille bil. 
 
Hvad synes du er godt ved at bo i Øster Hornum? 
Der er rigtig mange ting: Tilpas størrelse by i tilpas afstand fra større byer, sådan at byen stadig er 
”levende” og har dagligvarebutik, skole, børneinstitutioner, idrætsforeningsliv, kulturelle steder 
og opbakning til kulturelle begivenheder, kirke, friluftsområder som Æblehaven og Friluftscenter 
Katbakken, alle salgs boligformer til alle aldre, erhvervsdrivende, lokalhistorisk arkiv, FDF, 
fjernvarme, hallen, foreningsliv og ikke mindst rigtig mange søde mennesker, der bakker op om 
lokale begivenheder og gerne giver en hånd, når der er brug for det til fælles bedste.  
 
Hvad synes du ville gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 
Uh – det er da lidt svært, men jeg glæder mig til MeNaTeket bliver en realitet.  
 
Hvad kunne Byrådet gøre for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 
Hvis byrådet smed en stor pose penge i retning af Øster Hornum, skulle vi nok finde fornuftige 
og spændende ting at bruge dem til, men – fornuftigt set – er man jo også glad for, at byrådet for-
søger at fordele de tilgængelige midler nogenlunde ligeligt mellem alle i kommunen.  
Dog har vi jo lige mistet Birkehøjs plejehjemsfunktion, men husets funktion som samlingspunkt 
er ikke helt uddød, og lokale kræfters indsats for at bevare denne funktion er beundringsværdig. 
Det vidner om sammenhold og ønsker om at bevare fællesskaber og mødesteder.  
 
Hvad kan der gøres for at skabe mere aktivitet i Øster Hornum? 
Der bliver jo allerede arrangeret rigtig mange aktiviteter i Øster Hornum, nogle gange med stor 
opbakning og nogle gange med ringere opbakning. Mht. det sidste kan man ikke lade være med at 
tænke, at det kan have noget at gøre med, hvordan man får formidlet oplysninger om disse aktivi-
teter.  
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Aktiviteterne skal selvfølgelig på byens hjemmeside, hvor der altid er en kalender med alle lokale 
arrangementer. Her får man overblik, men det er desværre ikke alle, der bruger hjemmesiden re-
gelmæssigt.  
Skal man også annoncere i Folkebladet? Ja, men det er dyrt og mange læser ikke Folkebladet.  
Skal man lave opslag på Facebook? Ja, det bliver set af en del, dog ikke alle. Og opslag på Face-
book forsvinder hurtigt i mængden af andre opslag.  
Andre sociale medier? Ja, men der er mange….. 
Skal man lave fysiske opslag på byens opslagstavler og busholdesteder, skolen, hallen osv, osv. 
Ja, det er også en god ide, men ses jo heller ikke af alle.  
Skal man annoncere det til Fællesspisning? Ja, men det foregår kun 4 gange om året, og kan kun 
høres af de, som tilfældigvis er til stede. 
 
Hvad gør du selv for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 
Jeg prøver i det små og i det omfang, jeg kan overkomme, f.eks. at være med til at arrangere Kul-
turugerne i Øster Hornum, tage en tørn med Æblehaven, hjælpe lidt på Katbakken, f.eks. ved ju-
lemarkedet og gulvvask i hytten, hjælpe med at lave mad til fællesspisning, spille til morgensam-
ling på skolen hver fredag og til Fællessang i forsamlingshuset.  
Støtter op om den lokale Brugs. 
 
Hvad optager dig meget lige nu? 
Desværre den opskruede verdenssituation, selvom jeg ikke rigtigt selv kan gøre noget ved det!  
 
Hvilken bog har gjort størst indtryk på dig? 
Som ung gjorde denne bog et stort indtryk: ”Kvinde ved tidens rand” af Marge Piercy, 1976. Si-
den har der været mange, som på hver sin måde har pirket til følelser og bevidsthed, f.eks. ”Hvor 
flodkrebsene synger” af Delia Owens, 2018. 
 
Hvilket musikværk har gjort størst indtryk på dig? 
Jeg elsker rigtig meget musik. Mht. klassisk er det mest Beethoven og Carl Nielsens musik.  
Rytmisk p.t. mest Dreamers Circus, fordi de er kreative indenfor en nordisk folkemusikalsk tradi-
tion, og fordi de spiller så ”tight”, at det gør den musikalske oplevelse fuldstændig magisk!  
Derudover har jeg altid haft en svaghed for jazz-rock, funk-rock, som appellerer meget til krop-
pen. Og generelt levende autentisk musik – gerne med udfordrende skæve rytmer.  
 
Hvilket kunstværk har gjort størst indtryk på dig? 
Mange kunstværker har gjort stort indtryk gennem årene, så jeg kan ikke plukke et enkelt billede 
ud.  
I august besøgte vi dog Trapholt ved Kolding og så Mie Olise Kjærgaards udstilling ”Agile Ag-
gressions”. Den gjorde stort indtryk med store billeder af kvinder og børn i alle mulige totalt 
energiske og fremadstormende bevægelser og situationer.  
 
Hvilken film har gjort størst indtryk på dig? 
Der er film til alle anledninger, og jeg typisk så følsom overfor film, at jeg stadig græder over 
”Ronja Røverdatter”, så alle film gør et stort indtryk! 
 
Hvad ønsker du dig mest af din tilværelse? 
Tid til ro og fordybelse i alle mine gøremål – både de kreative og vilde og de praktiske og fornuf-
tige! Som pensionist kan man sommetider være så privilegeret, at man får lov til at gøre ting på 
en langsom måde! 
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Hvordan holder du dig i form? 
Gymnastiktræning 2 timer om ugen, lidt cykelture, lidt frivilligt arbejde – såvel udendørs som in-
denfor, og almindeligt vedligehold af et gammelt hus på landet.  
Desuden – og ikke mindst - at være aktiv mormor! 
 
Hvad er din livret? 
Umuligt spørgsmål – jeg kan vildt godt lide mad, men måske især nye kartofler og frugt af egen 
avl!  
 
Hvad laver du i fritiden? 
Strikker! Gerne noget jeg selv finder på. Desuden hus- og havearbejde og slægtshistorie. 
 
Hvad laver du i dine ferier? 
Som pensionist har man jo egentlig ikke ferie – eller man har ferie hele tiden! 
Jeg har rejst på InterRail som helt ung 4 gange, sejlet til Skotland, på Nordsøen, til Sverige/Fin-
land og rundt i danske farvande. Senere dyrket campingture med familien til mange europæiske 
destinationer. Nu bliver det mere spredt med f.eks. (stor)byferier og lidt mere specifikke steder, 
som kan opleves på kortere tid og typisk altid udenfor turistsæsonen. I år har dog været speciel og 
både budt på Færøerne, Sydfrankrig og Kolding. Alle rejser sammen med min kæreste og mand, 
Niels. Og vi dokumenterer det hele med vildt mange fotos! 
Vi har desuden tradition for en årlig indenrigsferie på 3-4 dage med den nærmeste familie.  
 
Hvad kan gøre dig glad? 
Der er heldigvis rigtig meget! 
Den nære familie med børn og børnebørn, gode venner. Glade mennesker – både børn og voksne. 
Levende musik og ægte begejstring! Ærlighed, hjælpsomhed og oprigtighed. 
Når mine projekter lykkes, både de kreative og f.eks. at lytte et stykke musik af, og omsætte til 
noder. Eller arrangere musik, f.eks. til vores Harrildkvartet.  
Naturen helt bredt – luft, vand, træer, planter, vejr og vind! Naturen er for mig en evig inspirati-
onskilde og energiskaber. 
 
Hvad kan irritere dig? 
Ubetænksomme, selviske og hårde kommentarer på sociale medier. 
 
Hvem beundrer du mest? 
Umuligt spørgsmål!  
Mine forældre har altid været til stor inspiration, især da jeg selv blev forælder.  
Nu er det mine nærmeste i familien! Mere generelt alle, der udnytter deres evner til fælles bedste.          
 
Hvad ville du gøre, hvis du vandt 10 millioner? 
Det vil jeg lige tænke over! 
 
Hvis du skulle give folk et godt råd, hvad skulle det så være? 
Det er mest et råd til mig selv: Husk ”pyt”-knappen! 
Ellers må jeg hellere prøve at vente med at give gode råd, til der er nogen, der direkte spørger! 
Nåeh nej, der er lige det med at se at få snakket med de ældste i familien og omgangskredsen, få 
dem til at fortælle om deres liv og sætte navne og stedbetegnelser på gamle billeder, før det er for 
sent.  

 


